АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

________________	_____________
26.05.2025                                                                                                    25/27-П

	О предоставлении (об отказе в предоставлении) грантов и об отклонении заявок на участие в конкурсе

В соответствии с муниципальной программой "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска" (далее - Программа), утвержденной постановлением администрации города от 03.11.2015 №1953, на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства от 24.05.2022, пункта 2.22 Порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации города от 28.04.2021 №344, (далее – Порядок):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отклонить заявки субъектов малого и среднего предпринимательства на стадии их рассмотрения на основании пункта 2.16 Порядка согласно приложению 1.
2. Признать получателями грантов и предоставить гранты субъектам малого и среднего предпринимательства в сумме и на финансовое обеспечение затрат на реализацию бизнес-проекта на основании пункта 2.21 Порядка согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента 						         С.В. Щербина

С приказом ознакомлены:

___________ Кузьминых А.А.

Приложение 1 к приказу
от 26.05.2022 №25/27-П

Список
субъектов малого и среднего предпринимательства,
заявки которых отклонены на стадии их рассмотрения

1. Индивидуальный предприниматель Фасахова Елена Юрьевна (на основании абзаца второго пункта 2.16 Порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации города от 28.04.2021 №344, (далее – Порядок), в связи с несоответствием абзацу второму пункта 1.8 Порядка - по причине несоответствия условиям оказания поддержки, установленным статьей 14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (реализация подакцизных товаров (табачных изделий))).
2. Индивидуальный предприниматель Горскина Яна Владимировна (на основании абзаца второго пункта 2.16 Порядка, в связи с несоответствием абзацу второму пункта 1.8 Порядка - по причине несоответствия условиям оказания поддержки, установленным статьей 14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (реализация подакцизных товаров (табачных изделий))).
3. Индивидуальный предприниматель Хворых Елизар Витальевич (на основании абзаца второго пункта 2.16 Порядка, в связи с несоответствием абзацу второму пункта 1.8 Порядка - по причине несоответствия условиям оказания поддержки, установленным статьей 14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (реализация подакцизных товаров (табачных изделий))).

Приложение 2 к приказу
[bookmark: _GoBack]от 26.05.2025 №25/27-П

Список
субъектов малого и среднего предпринимательства –
получателей грантов

	Наименование субъекта
	Наименование
бизнес-проекта
	Сумма гранта, руб.
	Наименование затрат финансового обеспечения

	Индивидуальный предприниматель Моисеенко Анна Евгеньевна
	«Открытие культурно-досугового центра для пенсионеров «Академия серебряного возраста»
	500 000,00
	затраты на приобретение нового оборудования (основных средств), изготовление и приобретение мебели, рекламу

	Индивидуальный предприниматель Иванченко Полина Александровна
	«Модернизация деятельности действующей студии фитнеса «SKY FIT»
	500 000,00
	затраты на аренду (субаренду) нежилого помещения, приобретение спортивного инвентаря для занятий физкультурой и атлетикой, занятий в спортзалах, фитнес-центрах

	Индивидуальный предприниматель Хомяк Галина Юрьевна
	«Производство женской одежды и текстильных изделий»
	500 000,00
	затраты на приобретение нового оборудования (основных средств), изготовление и приобретение мебели, рекламу, приобретение сырья для дальнейшей переработки, аренду (субаренду) нежилого помещения

image1.wmf

oleObject1.bin